Construo:10 de relemiatdrios de
Nal para enfreetansento a seca

nela IIS_
Transiterencias da uni...referente

ATA DO TORDO DE ADESÃO:
20/05/3019.
Vloincle do Termo de Adias.,
Adstrita I reinante. Ata de
Registro de Praças.

RODSON PARTELI
Prefeita Munidpal

Prateado 77777 2

53e/2019. PROCESSO Ne,
10.284,2ale. 'Me PARTES;
PMWMAUDIOVEXEVENTOSLTDA

Programo de aldeio. De Prezei
13 (doze) meses, podendo
ser prarremerns até o limite
de 60 (sessenta) mesas, COM
ino previsto a partir da date de
assinatura. MIMAD/P14VV.

Protocolo 407093

Prc-nid

BiZEINICUULIZOLIMOSLEILD_
AMID~11311AUL

000/2017
CONTRATANTE: 	CAPARA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDWES.
COWIRATADO:E & 1 PRODUÇÕES
DE SORTYARIISDA

ROCESSO: 000,514/2019
OIMETO: ProrrOPMee de prazo
de V1031101 ainbiliaal. bem

ORIER300
MICIrle858).7~0111,21deMdOde 2019,
TRANSPORTES
un.50 26 -Mansparte

Suhfunele 	781- Menspeite Fiedarierio
Programa 	0024 -INIMPFESIMITUFM PUBUCA
Pimpe.> 3.112 -AQUISIÇÃO In MAQUINAS, EqUIPAMEN705EvEICULOS
PARA A FROTA MUNICIPAL
lemento 	449052110000-EQuIPAMEN1OEMPUERTAITERMANENIT

Ponte 19200010000 - RECURSOS DE OPEPACÕES DE CRÉDITO -
13MMNA 	Valor 57.1113,55

Ara 30 EsteDecrete entre emale:orna Mita de sue pulstirack, Moçadas
as elsposSies em Ositrárip.

Maredtal Pleriare-E9 )7 Inalo de 2019

JOÃO CARLOS LORENZONI
IDÉIEM MUNICIPAL

Pretacce• 407155

Ia  ADITIVO AO GO RATO
Na. 215/2027

Cantratanta: MUNICÍPIO DE
SOCREIMMA-Es,CONJUNTAMENTE
CON O FUNDO MUNICIAI DE
SADDE
ContretarM: 	sooRT-DB4A
DIAGNOSTO3 ODA EPP
CNP.: 04.712.532/0001-10
Objeta. PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO No 79/3017 PARA
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA MIALIZACAO
CE EXAMES LABORATORIAIS
Parlado: 12 (doze) meies
Valer 	de 	Contrate:
R$319.920,00 Orelentos e
deZeneve mll, moem MOS e vinte

Retorta, ficha 110 	 ME. Do objeto: Centraras!.
de serrim{ de suporte boletim PROC. &DM: 1962/2019. e Operacional para a reanime)* Po:Acate 40611511 de .ventais desta MUnleipallidade
Por ma(' de locar., montlgeM

delonantegeni e Openagee de
eqUIParnenbas. Do valer global:
RI 55.2E0,20 NinqUenta e Seco
mil, duzentos • oitenta reals e
vinte CenteVes. Co Prezo: II

TERMO DE ADESÃO A ATA (doze) meies, concede, a parar
DE 	REGISTRO DE pitEÇos de 1501E53o do ~cri de Serviço.

e 080/2019 DO PREGÃO FMASVV/PNVV.
PRESENCIAL Na 1123/ 20 /O DA 	 Protocols 4072ge
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANIENA/MG.
DETENTORA DA ATAISTERCE
MÁQUINAS LTDA.
ADERENTE: Municio'. de VIM
Valéria/EM
OBJETO; Medo à Ata de
Registro de Pnlipe no 000/2019
oriunda de Prega° Premo:tal
Para Reato) de eea
023/2010, para Contratafle de
emprese pare lutara e eventual

máquina. Peladas com operador i matrikulsolos ern curses ae nível
no Munlelpla da Vila Valérte/E5. 1 técnico e supesion nas diverte.

0 PREÇO! SI 159.90(cento e áreas do conhecimento. alem
cinquenta e nove retas a noventa de estudantes em estensio
centavos vaiar unitário. 	 e pesquisa universitária de
DOTAÇÃO 	ORÇAMENTARIA: UNIVERSIDADE FEDERAL 130
300150.2060E16031.031 tsplaitó SANTO - Uns.

Mil vistas Mi eprendl,sadli
de campetandas próprias
da atividade pronssionel e I
contextuelimplo 	curricular,
objetivando o deseiwallernent0
do educando pare a vida cidadã

3
cima reajuste da Contrate no
008/2017.
PRAZO: Fica prormaaao per /2
(Meei meses e prelo deu Onda
do contrato no 008/2017,
contados do dia 04/05/2019 a
03/05/2020.
REAJUSTE: Aplicando-se o
PercentUal de 4.58% (quatro
Inteires e Mn/Menta • Oito
Por Cento). 	permanecendo
inalteradas todas as demais
clausUlaS e comecem de Contrato,
desde que ido conflitante com as
do presente instrumento
VALOR DO ADITIVO: RI
3.6E0.30 Dm% mil e Beiseentes e
sessenta reais e trinta centavos)
mensais.
DOTAÇÃO: 3390390000
Presidente Kennedy. ES, 17 de
Melo de 2010.
Thlago Mescle da MS. Viena •
Presidente dó CSIFIVES

Protacrea 4669413

Conselho Regional de Administração

RESOLUÇÃO CRA-ES N 001/2019.
*agente: Designar integrantes para compor e Onmasslo Pemlanenta
da arcana°, Pregoeiro. Leiloeiro a Membros de Apeie para reli:nolo
de Ildtimeea na Modalidade Pre 92a ou Lei 00.
O CONSELHO RECIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPIRITO
SANTO, no use dm nribuiones que lhe conter.. Lei ne 4.799 de
09/09/1959 e o seu Regulamenta. aprovado pelo Decrete ne 51.934
de 22/12/1067 e Conaiderande a deciaáo dose  Peurgers Plenária
ealtseda no dia 07 de janeiro de 20193

RESOLVI:

Art. IT. Designar o Conselheiro Administrador Muros Aurélio Cesta.
es Areninistraores Rafael elas de unos. Pedro aplano Premeie e
funcionada Cestlany Marie Engelhardt Magro. pare sob e reardennee
do primeira, Integrarem a Comina o Permanente de Licitado deste
Regional.

Art. 26. Designw Cristizny Maria etmeillairdt Media Ga Administrador
Rafael Dias de Minn para exercerem a funçáo de PreçAielr0 aos
Prerillet preSenciels e eletrônicos que vierem e ser reblitedos.

Are. 30. Designar criatianY merieEetielliardt Mirim e o Aamlnietreaor
Rafael Can de Barros para exercerem a fundia de Leiloei.,  mia leliges
Presenciais e eletrônica. que vierem a ser realizados.

Art. 40. Designer o AdMinistrador Pedro !Marlene Prémoli para
xercer a ru ri ceo de AutoricOde Competente MS. empem e leilees

PleSerlidals e eletrOnIMS que vierem a ser rcalizedos.

ArL Se. Destemer es funcione ris Conta Alves Costa "Dileto, Aline
Costa e a Administradora Kande Pedale] Cota, para exercerem e
Puna.' de Membros de apoio noa pregam • lerdes presenciais e
elletrInicos que vierem a ser realliaddit.

Art. to. A enraiado Permanente de LiCitade terá per atrIbukie
medr as necessidade' de leme e serviço, conduzindo ais morasses

observando ea dimsediçdm' da Mi no. 5.566/93 e
a 111041.310 que regulementa a comeu*, de pregoes e 'elides
presenciais OU

Art. 70. A indente Resolução MN-inativa entra em viger flerta data.
Sue validade ser" de 07/0I12019 a 00/01/2020, conforme 84 do art.
51 de Lei ri n p3,666 de 21/06/1993, inarOOMitlis as diSpokloin em

Traria, 07 dejenalro da 2019.

MIM. Maur' II o Jogé motins [nen
Presidente

CM. 	no 1657
Protocolo 497019

-1
RESUMO 	 DO
CRIDINCIAMeNTO 	140
0011/ 20151. PROCESSO N.
S0.0.4/ GOIS. 1:1A5 pARTES1
POV. )(UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO - uFFS. Do
objetei impiamento de asào
conjunta entre o MUNICÍPIO e a

STTU ÇÃO 	 O p
proporcionar estágio curricular
ohrigatada NÃO REMUNERADO,

cascalhamento e meMoria de

Manderilnelas da uni.. referente
!Ondeei do petrele. - 15300000
100160.2060716031.025

21 de maio de 2019 DIARIO OFICIAL DO MUNIC/P/0 DE VILA VELHA-ES Ediça0 no 693
ter a-feira

RESULTADO Os ucrotflo
PREGÃO ELETRÔNICO No 024/2019

Processo no 55.461/2010
A Seaetzda Municipal de Saúde de Vila Velha, por
intermédio de seu Pregoeiro, toma público o
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletr.:Mio°
no 014/1019. Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de equipamentos de Refrigerae, em
favor das empresas: TOP ONE TNOUSAND
COMÉRCIO BREU EPP, Lotes 01 e 02 no valor total
de R$ 94.741,15. RUMOR COMERCIAL LIDA, Lotes
03 e 04 no valor total de it$ 478.575,60. Os autos
enbantram-se cora Vista franqueada aos interessados.

Vila Velha, 20/0612019.

Luiz Arnaldo Custódio Borielm
Presidente CIVSEMSA

Pregoeiro municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 058/2019
Fracasso no 85.479/2018

A Secretaria Municipal de Sande de Vila velha, por
intermédio de seu PreDaelna, toma público
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico
n( 055/2019. Objeto: Registro de Pregos P*
Aquisição de Material de Consumo Miciloo, em
favor das empres: SPINED - COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES EIRELI ME, Lm 01 	io de
RS 36.800,00. FASTMED COMÉRCIO LIDA - EPP,
Lote 03 no valor de R$ 19.820,00. MÓNACO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP,
Lote 04 no valor de R$ 139.980,00. SEMEAR
DISTRIBUIDORA MEL] EPP, Late 05 no valor de RS
2.190,00. SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES
LIDA, Lote 06 no valor de R$ 2.360,00. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

Vila Velha, 20/05/2019.

Luiz Arnaldo Custódio llentfim
Presidente CPI/SERRA

Pregoeiro Munpal

RESUMO DO CREDENCIAMENTO No 008/2019.
PROCESSO No 50.074/2018. Das partes: RSIVV X
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES.
Do objeto: Implemento de ação conjunta entre
MUNICIPIO e a INSTITUIÇÃO DE ENSINO, pari
proporcionar estkila curriolar obrigatório HÃO
REMUNERADO, aos estudantes regularmente
matriculados em cursos de nivel técnico e superior, nas
diversas áreas dó Conhecimento, além de estudantes ,
em 	tensão 	pesq 	unlversitbda da 1
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SART° - UFES,
com vistas ao aprendizado de competencim ordprias da
atMidade profissional e 1 cantextualização corricubr.
objetivando o desenvolvimento do educando pera a
vide cidadã e para O trabalho, anavik do Programe de
Estágio. Do pi.ao; 12 do~e) meses, poder,do ser
Prorrogado até o Omite de 60 (sessenta) meses, Com \

Inicio previsto a partr da data de assinatura.
SEMADIPMVV.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No
120/2019. PROCESSO No 06.433/2019. Das
partes: PIAVV X RN PERSONAL OiEF LTDA. Do
objeto: Contração de empresa especializada no
preparo e fornecimento de Re:410es e lanches coletivo
e individual, para atendimento dos etidgos leào
Calvin°, Rum sammitano, Centro Pop, às Unidades e
envidado montares e demola unidades municipais. DO
valor Global: LOTE IV R$ R$ 1.123.440,9e (um
mita° cento e vinte e três mil 	Iro
quarenta reais e noventa e seis Centavos). Da prazo:
12 (doze) meses, não pnarrogávels. contados a Pedir
de sua publicação. SEMAD/PMVv.

RESUMO DO CONTRATO te 138/2019„ PROCESSO
No. 10.234/2019. Das partes: PMVV X AUDICIVIX
EVENTOS LIDA - ME. Do objeto: Contratação de
serviços de suporte kgistleo e operacional Pare a
realização de eventos desta H nicipalidade per melo de
locação, montagem e desmontagem e (Ovação de
equipamentos. Do valor global: A9 55.1E0,20
(cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta reais e 'ante
centavos. Do Rito: 12 (doze) Meses, contados a
p ner d 	emissão do ardem de Serviço.
FMASVV/PMVV.

RESUMO DA ATA DE AMESTRO DE PREÇOS No
114/2019 PROCESSO EM 06.538/2019 PE.:
074/2019 Das partes: PROVE ARRUDA COMÉRCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA EMELT. Do objeto:
Registro de preços para eqUiskao de Material DE
Consumo: Desinfecção, limpeza e HIgienlzeGio. Valer
dos Loto 01 e 03: RS 653.324,00 (Seiscentos e
cinquenta e três mil e trezentos e vinte e quebra reais)
Prazo: 12 (doze) meças. SEMSA/PMW

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Tio
11S/2019 PROCESSO No 06.538/2019 EE.:
074/2019 Das partes: PM1N X TRADE SERVIÇOS E
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA. Do objeto:
Repinte de preços pare Aquisição de material DE
Consumo: De:infecção, limpeza e Fligienizaçào. Valor
de: R.$ 138.459,32 (cento e trinta e 010 mil e
quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois
centavos) Prazo: 12 (Doze) Meses. SERRA/P51W

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Eto
116/2019 PROCESSO No 06.53a/2019 PE.:
074/2019 Das partes: Penni X HIGIDEX HIGIENE E
LIMPEZA EIREU. Do oblata: Registro de Pretas Pare
Aquisição de Material DE Consigno: DesIntec0o,
iimpela e Hiolenizado. Valor de; R5 69.996,00
(Sessenta e nove NI e novecentos e noventa e seis
reale) Premi 12 (doze) meses. SEMSA/PRVV

emme666mnoteme.,..6,6nere petionocmoinvaa veuLL